
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33229 Terça-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2016

Barroso, nº 5447, Altos, CEP 66645-972. 2. Convocação e 
Presença: Dispensada a publicação de Editais de Convocação 
conforme o disposto no artigo 124, §4º, da Lei nº 6.404/1976, 
conforme alterada (“LSA”), tendo em vista a presença da 
totalidade de acionistas da Companhia, conforme assinaturas 
constantes do Livro de Presença de Acionistas. 3. Mesa: 
Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Leonardo Leirinha 
Souza Campos e secretariados pela Sra. Elizabeth Mendes. 
4. Ordem do Dia: Discutir e deliberar sobre a eleição de 
Diretoria da Companhia. 5. Deliberações Tomadas por 
Unanimidade: Os acionistas deliberam e aprovaram, sem 
ressalvas, as seguintes matérias: 5.1 Eleger os Srs. Daniel 
Guimarães Pache de Faria, brasileiro, casado, economista, 
portador da cédula de identidade RG nº 12.370.623-6 IFP/
RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 093.720.037-94; e Gabriel 
Monteiro, brasileiro, casado, contador, portador da cédula de 
identidade RG nº 1.723.581-2 SSP/SC, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 605.677.839-87, ambos residentes e domiciliados 
na Capital do Estado de São Paulo, com escritório na Avenida 
Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.830, Torre 4, 2º e 3º 
andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, para os cargos de 
Diretor sem designação específi ca da Companhia, ambos com 
mandato de um ano a partir da presente data. 5.2 Reeleger 
os Srs. Leonardo Leirinha Souza Campos, brasileiro, casado, 
contador, portador da cédula de Identidade RG nº 08.553.697-
7, Detran-RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 021.057.757-64, 
residente e domiciliado na Capital do Estado de São Paulo, na 
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, 1830, Torre 4, 2º e 
3º andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900, como Diretor 
Financeiro e Orlando Alves da Silva, brasileiro, em regime de 
união estável, contador, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 2057744, inscrito no CPF/MF sob o nº 133.743.033-15, 
residente e domiciliado na Capital do Estado do Pará, com 
escritório na Avenida Almirante Barroso, nº 5.447, Altos, 
CEP: 66645-972 como Diretor sem designação específi ca, 
ambos com mandato de um ano a partir da presente data. 
Os diretores ora eleitos/reeleitos declaram, sob as penas da 
lei, não estarem incursos em quaisquer dos crimes previstos 
em lei que os impeçam de exercer a atividade mercantil, 
tendo ciência do disposto no artigo 147 da Lei nº 6.404/76, 
conforme alterada, de que não estão impedidos de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso 
a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia 
popular, contra o sistema fi nanceiro nacional, contra normas 
de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, 
fé pública, ou a propriedade. Em razão da deliberação acima, 
os acionistas decide consolidar a composição da Diretoria 
que será composta por: Leonardo Leirinha Souza Campos, 
brasileiro, casado, contador, portador da cédula de Identidade 
RG nº 08.553.697-7, Detran - RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 
021.057.757-64, como Diretor Financeiro; Daniel Guimarães 
Pache de Faria, brasileiro, casado, economista, portador da 
cédula de identidade RG nº 12.370.623-6 IFP/RJ, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 093.720.037-94, como Diretor sem designação 
específi ca; e Gabriel Monteiro, brasileiro, casado, contador, 
portador da cédula de identidade RG nº 1.723.581-2 SSP/SC, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 605.677.839-87, como Diretor 
sem designação específi ca, todos residentes e domiciliados na 
Capital do Estado de São Paulo, com escritório na Avenida 
Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.830, Torre 4, 2º e 3º 
andares, Bairro Itaim Bibi, CEP 04543-900; e Orlando Alves 
da Silva, brasileiro, em regime de união estável, contador, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 2057744, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 133.743.033-15, residente e domiciliado na 
Capital do Estado do Pará, com escritório na Avenida Almirante 
Barroso, nº 5.447, Altos, CEP: 66645-972 como Diretor sem 
designação específi ca. 6. Encerramento: Nada mais havendo 
a ser tratado, foi encerrada a presente assembleia, da qual 
se lavrou a presente ata que, lida e achada conforme, foi por 
todos assinada. Presidente: Leonardo Leirinha Souza Campos, 
Secretária: Elizabeth Mendes. Acionista: Brasil Pharma S.A., 
neste ato representada por seus Diretores Leonardo Leirinha 
Souza Campos e Gabriel Monteiro; e Drogaria Rosário S.A., 
neste ato representada por seus Diretores Leonardo Leirinha 
Souza Campos e Daniel Guimarães Pache de Faria. Cópia Fiel 
do Original. Belém, 22 de agosto de 2016. Elizabeth Mendes 
- Secretária da Mesa. JUCEPA sob nº 20000491314, em 
04/10/2016. (a) 

Marcelo Cebolão 
 Secretário Geral.

Protocolo: 117802

RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONVITE CRESS 
Nº04/2016

A Comissão Permanente de Licitações do CONSELHO 
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 1ª REGIÃO - CRESS 
1ª REGIÃO, instituída pela Portaria CRESS Nº 90, DE 18 de 
dezembro de 2015, torna público o resultado do julgamento 
do certame licitatório Convite 04/2016 (referente à Compra 
de material de expediente), Processo Administrativo licitatório 
003/2015. Feito o julgamento a Comissão de Licitações chegou 
ao seguinte resultado: 1) A empresa PARÁ INFORMÁTICA 
EIRELLI - ME, foi a vencedora do LOTE I - PAPELARIA - valor 
R$ 4.278,51, do LOTE III - PASTAS E SIMILARES - valor R$ 
3.041,40, LOTE IV - CLIPES, GRAMPOS E SIMILARES - valor 
R$ 441,60 e do LOTE V - ITENS DIVERSOS - Valor R$ 514,82, 
perfazendo o total de R$ 8.276,33 (oito mil duzentos e setenta 
e seis reais e trinta e três centavos); 2) A empresa R CARLOS 
FARIAS MACHADO JUNIOR - ME foi vencedora do LOTE II - 
CANETAS, PINCÉIS, LAPIS E SIMILARES - Valor R$ 1.200,80 
(mil e duzentos reais e oitenta centavos). O valor total da 
licitação é de 9.477,13 (nove mil quatrocentos e setenta e sete 
reais e treze centavos). Resultado homologado em reunião de 
diretoria do CRESS 1ª REGIÃO. Belém, 05 de outubro de 2016.

JANILMA BARROS DA SILVA
CONSELHEIRA PRESIDENTE - CRESS 1ª REGIÃO

Protocolo: 117803

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados-cc-24992741-evanildo oliveira da silva-banco 
volkswagen s/a-r$1611,98-dm-023511001-d a lopes da silva - 
me-suzano papel e celulose-r$3954,96-cc-008.927.001-m. f. 
walter bar e restaurante ltda-banco bradesco s.a.-r$40959,58-
cc-003.532.840-m. f. walter bar e restaurante ltda-banco 
bradesco s.a.-r$12166,53-dm-0000231-paulo nei lobato baia-
norte operacoes de terminais ltda-r$4067,50-dm-0000239-
willdenberg ferreira viana-norte operacoes de terminais 
ltda-r$2205,00-ds-01110-marcio oliveira da silva-w c c de 
sousa comercio me-r$60,00-ds-01108-igreja quadrangular 
catalina ii-w c c de sousa comercio me-r$90,00-np-7807/420-
gerson ney siqueira correa-bradesco administradora de 
consorcios ltda-r$1906,30-dm-69157/a-irmaos carneiro com.
de conf lt-croquis comercio de modas ltda-r$928,67-ds-
9881-comexnorte servicos aduaneiros-convicon conteineres 
v conde-r$924,00-ds-9958-comexnorte servicos aduaneiros-
convicon conteineres v conde-r$2508,00-dm-3095-maria 
de n. almeida gomes-i sport confeccoes ltda me-r$618,54-
dm-f198291 1/-a b da luz comercio varejista-transtitanio 
transp r ltda epp-r$666,67-dm-26082016a1-suelen souza 
silva-souza mesh c s eireli epp-r$1150,00-dm-2071/3/1-
multiplast comercio de embalag-vlfc ind com plasticos ltd 
epp-r$1195,70-dm-0034539002-svx construcoes ltda-me-
abaete ferro e aco ltda me-r$2762,00-dm-0125767 01-ana 
carolina miranda fernandes-ceramica stefani sa-r$628,75-
dm-0047283-01-bela casa construcao e com.ltda-paraferro-
r$1266,00-dm-3224-a e fi lomeno de souza epp-tv marajoara-
r$8329,60-dm-060847994r-orlando missan-perim comercio 
de auto pecas ltda-r$1666,75-dm-000008181-a f ribeiro 
neto comercio eireli-me-distrilog transportadora e logistica 
ltd-r$1234,60-dm-467410e01-fl ip kids com de confeccoes 
ltda-wbr industria e comercio de vestuario lt-r$1049,18-dm-
0040829403-a dos s lobato materiais de-atlas industria de 
eletrodomesticos ltda-r$1431,42-dm-0000288592-magno 
& moraes ltda me-comercial dm brasil ltda-r$618,70-dm-
143131033-m l ribeiro lopes construcoes-jacuzzi do brasil ind 
com.ltd-r$668,02-dm-0003319804-mundial reparos navais e 
comer-distr cummins minas-r$3224,09-dm-pneus-osvando da 
silva oliveira-m e t da rosa-r$300,00-dm-0022976/8-br freitas 
oliveira eireli-banco cooperativo sicredi sa/convex do brasil 
industria e c-r$438,87-cc-003.975.557-lucelindo cohen neto-
banco bradesco s.a.-r$107373,28-cc-003.969.903-lucelindo 
cohen neto-banco bradesco s.a.-r$28388,98-dm-0113858/1-
joab a de brito-banco sofi sa sa/lider industria e comercio de-
r$559,75-dm-0000338562-h a prata me-imeca ind metalurgica 
ltda-r$2130,00-dm-01parc001-costa vieira & cia ltda - me-
tim celular s/a-r$3774,12-dm-0006048301-equilibrium 
construcoes ltda m-gerdau acos longos-r$7880,00-dm-456850 
300-alfredo marques da cunha-compar cia par refrigerantes-
r$14420,00-dm-114921-marcos alexandre de morais-nunes 
auto pecas ltda me-r$166,00-dm-10743 23-roberto antonio 
de oliveira-meias dallf industria textil ltda. - me/meias dallf 
industr-r$2065,73-dm-0895-helen cristina costa da silva-r j f 
brasil-r$500,00-dm-0000239-willdenberg ferreira viana-norte 
operacoes de terminais ltda-r$2205,00-dm-29130-l a costa da 
rocha ltda-uni rapido transportes de cargas ltda --r$109,09-dm-

00023933/3-br freitas oliveira eireli-banco cooperativo sicredi 
sa/convex do brasil industria e c-r$597,19-dm-0002354802-
pereira comercio de suplementos eireli-gds - grow dietary 
supplements do brasil-r$838,73-dm-0002218402-il bastos 
eireli me-gds - grow dietary supplements do brasil-r$1001,80-
dm-23227/1-r c vaz eireli - me-roberlo do brasil industria, 
comercio e-r$1813,61-dm-22927/2-r c vaz eireli - me-roberlo 
do brasil industria, comercio e-r$2455,65-dm-304046848-
roberto kledison santos amaral-cfh empreendimentos 
comerciais e representaco/cfh empreendim-r$280,00-dm-
5500031928-talisson rafael ramos ferreira-serilon brasil ltda-
r$348,30-dm-8057669/a-karina l dos santos cordeiro-kanaloa 
comp calc ltda epp/dandara ind. de calc. ltdaepp-r$1722,79-
ds-03/2016-instituto darwin serv educ-h. m. de araujo - me-
r$850,00-dm-s000025185-wagner da costa batista-seminario 
teologico batista equatorial-r$579,24-dm-0045782/1-ss 
comercio de motopecas ltda - epp-kawasaki motores do 
brasil ltda-r$174,42-cc-010.251.985-rafael hencheo corecha 
coelho-banco bradesco s.a.-r$12000,00-dm-0013093001-
produtos e laticinios kitfruta-copobras s/a i c em-r$812,68-
dm-0000447001-svx construcoes ltda-me-abaete ferro e aco 
ltda me-r$3737,12-dm-15677-dalmo ind e com e perfumaria 
e cosm ltda-vale transportes e logistica ltda epp-r$1653,27-dm-
10132/1-l b construcoes e incorporacoes ltda-macedo parafusos 
e ferramentas-r$1410,51-dm-10265/1-l b construcoes e 
incorporacoes ltda-macedo parafusos e ferramentas-r$2604,15-
cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos, belém-pa 10 de Outubro 
de 2016, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha - Julio 
Antonio Gaia Lopes - Escrevente Juramentado.

Protocolo: 117804

DESPACHO Nº 90, DE 24 DE AGOSTO DE 2016
O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL 
DO ÍNDIO- FUNAI, em conformidade com o § 7º do art. 2º 
do Decreto 1775/96, e considerando o teor do disposto na 
Informação Técnica nº 38/2016-DPT, de 09 de agosto de 
2016, que faz referência às republicações dos Resumos dos 
Relatórios Circunstanciados de Identifi cação e Delimitação 
das Terras Indígenas Kaxuyana-Tunayana e Cobra Grande, 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 33091, folhas 80-
88, de 18 de março de 2016, nos autos dos Processos nºs 
08620.005272/2013-33 e 08620.064329/2013-36, resolve:
Tornar sem efeito as referidas republicações, constantes do 
Diário Ofi cial do Estado do Pará de 18 de março de 2016, tendo 
em vista que a publicidade desses relatórios, para efeito do 
contraditório e da ampla defesa conforme preceitua a legislação 
em vigor, se deu por meio da publicação do Despacho/PRES nº 
72 de 19 de outubro de 2015 e do Despacho/PRES nº 55 de 25 
de setembro de 2015, no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 
33023, folhas 95-103 em 01 de dezembro de 2015.

ARTUR NOBRE MENDES
Protocolo: 117805

Juarez Alves da Silva, CPF: 048.133.912-49 publica 
que recebeu Termo de Ajustamento de Conduta - TAC, da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Itaituba/PA. 
p/  cumprimento das exigências legais e ambientais processo 
662/2016 para  Licença Ambiental de Operação.

Protocolo: 117806

A Cooperativa Mista de Desenvolvimento do Crepurizão, 
CNPJ: 15.421.210/0001-20 publica que recebeu Termo de 
Ajustamento de Conduta - TAC, à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Itaituba/PA. p/  cumprimento das exigências 
legais e ambientais para  Licença Ambiental de Operação - LO 
088/2016, processo 616/2016.

Protocolo: 117807

A Cooperativa Mista de Desenvolvimento do Crepurizão, 
CNPJ: 15.421.210/0001-20 publica que recebeu Termo de 
Ajustamento de Conduta - TAC, da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Itaituba/PA. p/  cumprimento das exigências 
legais e ambientais para  Licença Ambiental de Operação - LO 
089/2016, processo 617/2016.

Protocolo: 117808

MACE MÓVEIS LTDA - EPP, CNPJ 22.989.586/0001-00, 
torna público que recebeu da SEMAS a renovação da Licença 
de Operação nº 10156/2016, com validade até 26/08/2018, 
para atividade Movelaria localizada no Distrito Industrial de 
Ananindeua/Pa, lotes 2 e 3, setor C, quadra 7.

Protocolo: 117809


